АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2021г. №44
д. Саморядово

      «О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Саморядовского
сельсовета Большесолдатского района от 24.12.2020 г.
 №65 «Об утверждении Порядка предоставления грантов
в форме субсидии некоммерческим организациям,
не являющимся казенными учреждениями,
юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам, в том числе
предоставляемых на конкурсной основе»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492 (в редакции постановления Правительства РФ от 30.12.2020 № 2381) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим  лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», во исполнение требований  протеста Прокуратуры Большесолдатского района от 09.06.2021 г.№15-2021   администрация  Саморядовского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в  постановление администрации Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района от 24.12.2020 г. №65 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидии некоммерческим организациям,
не являющимся казенными учреждениями, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе
предоставляемых на конкурсной основе» изменения и дополнения:

1.1. Пункт 8 утверждаемого Порядка данного постановления изложить в следующей редакции:

«8. Организатор размещает:
 извещение о проведении отбора в газете «Народная газета»,  на официальном сайте МО «Саморядовский сельсовет» за 3 рабочих дня до начала приема заявок. В извещении о проведении отбора указываются:

 - сроки проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора, а также информации о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков (порядка) их проведения (при необходимости);

 - наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств или иной организации, проводящей в соответствии с правовым актом отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом);

 - доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором обеспечивается проведение отбора;

 - требований к участникам отбора, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

 - порядка подачи предложений (заявок) участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых участниками отбора;

 - порядка отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядка возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядка внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора;

 - правил рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора;

 - порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

  - срока, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение (договор) о предоставлении субсидии (далее - соглашение) (в случае предоставления субсидий на финансовое обеспечение       - затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, а также в случае, если правовым актом, регулирующим предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, предусмотрено заключение соглашения);
 - условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения соглашения;
 - даты размещения результатов отбора на едином портале, а также при необходимости на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.»

 1.2. Пункт 9 утверждаемого Порядка данного постановления изложить в следующей редакции:
«9. Прием заявок на участие в отборе осуществляется по местонахождению главного распорядителя. Срок приема заявок на участие в отборе не может быть менее 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора.»

 1.3. Пункт 10 утверждаемого Порядка данного постановления изложить в следующей редакции:
«10. Получатель гранта на дату подачи заявки на участие в отборе должен  соответствовать следующим требованиям:
- получатель гранта не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория), включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
- получатель гранта не получает в текущем финансовом году средства из бюджета МО «Саморядовский сельсовет»  в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные настоящим Порядком;
- у получателя гранта отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет МО «Саморядовский сельсовет» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами (в случае если такое требование предусмотрено правовым актом);
- у получателя гранта отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
[bookmark: _GoBack]- получатель гранта - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)»

     2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

    3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саморядовского сельсовета.

Глава
Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района	 С. Воронцов